
Lista de PARTES
Manual No. CIP808240

Revisión: 0
Julio 2020

REVOLVEDORA
PARA CONCRETO

Modelo MAXI-20A



N O T A 

El contenido de este catálogo está sujeto 
a cambio sin previo aviso

Índice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kit motor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ensamble Chasis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ensamble Olla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ensamble Caseta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ensamble Mesa - Ruedas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ensamble Chasis - Muelles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

i

2

4

6

8

10

12

ÍNDICE

i

Lista de PARTES

REVOLVEDORA PARA CONCRETO 
MAXI-20A



KIT MOTOR

LISTA DE PARTES   MAXI-20A

2

6

2

4

14

16

16

18

20

26

4

10

12

8

22

28
30



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

3

SUBENSAMBLE. CIP520090

CIP520090 KIT MOTOR MAXI-20A

SECUENCIA  NO. PARTE DESCRIPCIÓN CANTIDAD UM PARA MODELO

2 CIP520232 POLEA S-B 2R 406.4 MM FLECHA 25 MM (CAD) 1 PZA Todos

4 CIP502644 CUÑA 1/4" X 65 MM (CAD) 2 PZA Todos

6 CIP492476J OPR.S. 5/16"NC X 3/4" G. (CAD,2D) 2 PZA Todos

8 CIP519940 POLEA S-B 2R 63.5 MM FLECHA 25.4MM (CAD) 1 PZA Todos

10 CIP492468J OPR.A. 5/16"NC X 1/2" MOL. G. (CAD,2D) 1 PZA Todos

12 CIP504076 BANDA V SECCION B-57 (CAD,JPG) 2 PZA Todos

14 CIP492379J TOR.C/H 3/8"NC X 2" G5 G. (CAD,2D) 4 PZA Todos

16 CIP492598J RONDANA 3/8"PLANA G.25-10.4-2.2MM(CAD,2D 6 PZA Todos

18 CIP492624J RONDANA 3/8"PRESION G. (CAD,2D) 4 PZA Todos

20 CIP492554J TUERCA 3/8"NC HEX. G5 G. (CAD,2D) 4 PZA Todos

22 CIP514872 MOTOR MPOWER 13HP BASICO (CAD,PDF) 1 PZA Mpower 13HP

22 CIP521388 MOTOR HONDA 13HP JIALING (GX390H1-QX) 1 PZA Honda 13HP

22 CIP521143 MOTOR KOHLER 14HP C/CUÑERO(CAD,PDF) 1 PZA Kohler 14HP

26 CIP510573C ARNÉS MIXERS BOTON DE PARO REV.(C) 1 PZA Todos

28 29173-001 SWITCH DE PARO(CAD,PDF) 1 PZA Todos

30 29174-001 PERILLA ROJA PARA SWITCH(CAD,PDF) 1 PZA Todos

31 CIP520830 ETIQ. PLASTIFICADA MOTOR S/ACEITE NACIO. 1 PZA Todos



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

4

120

270

310

260

150

130

140

80 90

70

60

40
150 30

160

TORQUE:70 ft-lb

50

170

210

240

100

110

220

20

230

200

190

180

10
300

290

280



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

5

SECUENCIA  NO. PARTE DESCRIPCIÓN CANTIDAD UM
10 CIP807715 CHASIS MAXI 20 PATA CORTADA 1 PZA
20 CIP520126 EJE RUEDAS CON SOPORTES CHASIS MAXI-20 1 PZA
30 CIP491698J GRASERA 1/8"NPT RECTA (CAD,2D) 1 PZA
40 EM490895 PALANCA DE BLOQUEO ESPESOR 1/2"(CAD,2D) 1 PZA
50 CIP492396J TOR.C/H 1/2"NC X 2" G5 G. (CAD,2D) 1 PZA
60 CIP492584J TUERCA 1/2"NC INS. NYLON G5 G. (CAD,2D) 1 PZA
70 CIP520038 CATARINA MAXI-20 1 PZA
80 CIP516534G MAQ. GALV. EJE DE VOLANTE M10/M20 1 PZA
90 CIP504447J RONDANA 1.1/4"PLANA G.57-32-3.6MM(CAD,2D 1 PZA

100 CIP492623J RONDANA 5/16"PRESION G. (CAD,2D) 3 PZA
110 CIP492259J TOR.C/A 5/16"NC X 3/4" G8.8 G. (CAD,2D) 3 PZA
120 CIP491698J GRASERA 1/8"NPT RECTA (CAD,2D) 1 PZA
130 CIP520018 VOLANTE MAXI-20 1 PZA
140 CIP513642J ANILLO RETENCION 5133-118 (CAD,PDF) 1 PZA
150 CIP491008 CUBRE GRASERA A. D 1/8"(CAD,2D) 2 PZA
160 CIP492410J TOR.C/H 5/8"NC X 2.1/2" G5 G. (CAD,2D) 2 PZA
170 CIP492627J RONDANA 5/8"PRESION G. (CAD,2D) 2 PZA
180 CIP504322J RONDANA 1/2"PLANA G. 25-13.5-2.5MM (CAD) 2 PZA
190 CIP492626J RONDANA 1/2"PRESION G. (CAD,2D) 2 PZA
200 CIP492392J TOR.C/H 1/2"NC X 1" G5 G. (CAD,2D) 2 PZA
210 CIP492393J TOR.C/H 1/2"NC X 1.1/4" G5 G. (CAD,2D) 4 PZA
220 CIP492584J TUERCA 1/2"NC INS. NYLON G5 G. (CAD,2D) 4 PZA
230 CIP520138J TOR.C/H 3/8"NC X 5.1/2" G5 G. (CAD) 1 PZA
240 CIP492583J TUERCA 3/8"NC INS. NYLON G8 G. (CAD,2D) 1 PZA
260 CIP511795 PLACA NO. SERIE CIPSA (CAD,PDF) 1 PZA
270 CIP491757J REMACHE POP AM-46 (CAD,2D) 2 PZA
280 CIP807713 PATA CORTADA MAXI-20 1 PZA
290 CIP520138J TOR.C/H 3/8"NC X 5.1/2" G5 G. (CAD) 2 PZA
300 CIP492598J RONDANA 3/8"PLANA G.25-10.4-2.2MM(CAD,2D 4 PZA
310 CIP492583J TUERCA 3/8"NC INS. NYLON G8 G. (CAD,2D) 2 PZA

SUBENSAMBLE: CIP807746

CIP807746  ENS. CHASIS MAXI-20 PATA CORTADA 



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

6

110

14

14

12
26

16
20

34

42
40

CIP511731C

CIP511729C

CIP511730C

4852

54

9

42

140

32 46

150

16

28

10

11

18

22

30

50

120

38

2



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

7

2 CIP520033 HORQUILLA MAXI-2 SACOS 1 PZA
9 CIP491008 CUBRE GRASERA A. D 1/8"(CAD,2D) 1 PZA
10 CIP520015 CHUMACERA MAXI-2 SACOS 1 PZA
11 CIP491698J GRASERA 1/8"NPT RECTA (CAD,2D) 1 PZA
12 CIP803396 EJE MOTRIZ M20P 1 PZA
14 CIP492179 RODAMIENTO 6007-2RS C3 BOLAS 1H (CAD,PDF 3 PZA
16 CIP490962J ANILLO RETENCION 5100-137 (CAD,PDF) 1 PZA
18 CIP804293 MAQUINADO PIÑON CONICO 14 DIENTES 1 PZA
20 CIP500275 CUÑA 1/4" X 40 MM (CAD,2D) 1 PZA
22 CIP492468J OPR.A. 5/16"NC X 1/2" MOL. G. (CAD,2D) 2 PZA
26 CIP492394J TOR.C/H 1/2"NC X 1.1/2" G5 G. (CAD,2D) 2 PZA
28 CIP492584J TUERCA 1/2"NC INS. NYLON G5 G. (CAD,2D) 2 PZA
30 CIP520026 EJE MAQUINADO OLLA METAL MAXI-20 1 PZA
32 CIP516678CJ TUERCA 1.1/4"NF CASTILLO G. MAQ.(CAD,2D) 1 PZA
34 CIP492491J OPR.S. 1/2"NC X 1.1/2" G. (CAD,2D) 1 PZA
38 CIP492579J TUERCA 1.1/2"NF HEX. G5 G. (CAD,2D) 1 PZA
40 CIP520101 OLLA MAXI-20 1 PZA
42 CIP520279 RODAMIENTO 24780 INCLUYE TAZA 24720 2 PZA
46 CIP516511 TAPON TUBO OLLA MAQUINADO 1 PZA
48 CIP520629 CORONA 163 DTES 4 BARR MAXI20 (17/32) 1 PZA
50 CIP509165J TOR.C/H 1/2"NC X 2.1/4" G5 G. (CAD,2D) 4 PZA
52 CIP492626J RONDANA 1/2"PRESION G. (CAD,2D) 4 PZA
54 CIP492556J TUERCA 1/2"NC HEX. G5 G. (CAD,2D) 4 PZA

110 CIP491690J CHAVETA 5/32" X 2" G. (CAD,2D) 1 PZA
120 CIP516592 RETEN C/R 22327 1 PZA
140 CIP504447J RONDANA 1.1/4"PLANA G.57-32-3.6MM(CAD,2D 1 PZA
150 CIP516618 O-RING 2-234 PARKER DI=75.8 W=3.5(CAD,2D 1 PZA

SUBENSAMBLE: CIP520087

CIP520087 ENS. OLLA MAXI 20S 

SECUENCIA  NO. PARTE DESCRIPCIÓN CANTIDAD UM



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

8

110

170

180

140

150

130

100

190

200

A B230

10

160
60

70

80

40
50

20

30

220

210

90

DETALLE A
ESCALA 1:5

DETALLE B
ESCALA 1:5



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

9

SECUENCIA  NO. PARTE DESCRIPCIÓN CANTIDAD UM

10 CIP807944 CASETA MAXI-20 CUADRADA PATA CORTADA 1 PZA
20 CIP492357J TOR.C/H 1/4"NC X 1" G5 G. (CAD,2D) 4 PZA
30 CIP492596J RONDANA5/16"PLANA G.18.6-8-1.6MM(CAD,2D) 4 PZA
40 CIP492622J RONDANA 1/4"PRESION G. (CAD,2D) 4 PZA
50 CIP492561J TUERCA 1/4"NC HEX. G5 G. (CAD,2D) 4 PZA
60 CIP520025 BARRA REMOLQUE MAXI-20 1 PZA
70 CIP505492J TOR.C/H 1/2"NC X 5.1/2" G5 G. (CAD,2D) 1 PZA
80 CIP492584J TUERCA 1/2"NC INS. NYLON G5 G. (CAD,2D) 1 PZA
90 CIP492312J TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/4" G2 G. (CAD,2D) 2 PZA

100 CIP492598J RONDANA 3/8"PLANA G.25-10.4-2.2MM(CAD,2D 2 PZA
110 CIP492583J TUERCA 3/8"NC INS. NYLON G8 G. (CAD,2D) 2 PZA
120 CIP491028 SUJETACABLE 2.5X95MM NEGRO (CAD,PDF) 1 PZA
130 CIP501028 AMORTIGUADOR CASETA(CAD,2D) 2 PZA
140 CIP514610 GANCHO SUJETADOR (CAD,JPG) 2 PZA
150 CIP503723J REMACHE POP AM-54 (CAD,PDF) 4 PZA
160 CIP505186 GOMA AMORTIGUADORA (CAD,2D) 2 PZA
170 CIP807894 GOMA AMORTIGUADORA DE TAPAS 2 PZA
180 CIP513314J TOR.C/PA 1/4"NC X 3/4" G12.9 G.(CAD, 2D) 4 PZA
190 CIP492595J RONDANA 1/4"PLANA G. 14-6.5-1.5MM(CAD,2D 4 PZA
200 CIP492581J TUERCA 1/4"NC INS. NYLON G8 G. (CAD,2D) 4 PZA
210 CIP492365J TOR.C/H 5/16"NC X 1.1/4" G5 G. (CAD,2D) 2 PZA
220 CIP492597J RONDANA 3/8"PLANA G.22.3-9.6-1.9MM(CAD,) 4 PZA
230 CIP492582J TUERCA 5/16"NC INS. NYLON G8 G.(CAD,2D) 2 PZA

SUBENSAMBLE: CIP807945

CIP807945   ENS. CASETA MAXI-20 PATA CORTADA 



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

10

12

10

18

16
10

20

4 6

2

8

60 ft-lb

60 ft-lb

14



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

11

SUBENSAMBLE: CIP520085

CIP520085 ENS. MESA-RUEDAS MAXI-20

SECUENCIA  NO. PARTE DESCRIPCIÓN CANTIDAD UM

2 CIP520112 MESA MOTOR MAXI-20 1 PZA

4 CIP492394J TOR.C/H 1/2"NC X 1.1/2" G5 G. (CAD,2D) 4 PZA

6 CIP621J RONDANA 1/2"PLANA G. 28.4-13.4-4.8MM(CAD 4 PZA

8 CIP492584J TUERCA 1/2"NC INS. NYLON G5 G. (CAD,2D) 4 PZA

10 EM941306A MAZA C/ACCESORIOS (4 BIRLOS) (CAD,2D) 2 PZA

12 CIP502246J TUERCA 1"-20UNEF CASTILLO G. (CAD,2D) 2 PZA

14 CIP501299J RONDANA 1"PLANA G. 45-26-3.4MM (CAD,2D) 4 PZA

18 CIP491688J CHAVETA 1/8" X 1.1/2" G. (CAD,2D) 2 PZA

20 CIP516476M MAQ. ENS. LLANTA C/RIN 13" - 4 BIRLOS 2 PZA



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

12

140

20

40

160
150

TORQUE:70 ft-lb

170
90

190

180
230

270

260

252

250

240

220

330

310

340

290

300

70

80

60 210

30

50

130

110

140

120

320

280

TORQUE:80 ft-lb

10

100

200



LISTA DE PARTES   MAXI-20A

13

SUBENSAMBLE: CIP807731

SECUENCIA  NO. PARTE DESCRIPCIÓN CANTIDAD UM

10 CIP807715 CHASIS MAXI 20 PATA CORTADA 1 PZA
20 CIP491698J GRASERA 1/8"NPT RECTA 1 PZA
30 EM490895 PALANCA DE BLOQUEO ESPESOR 1/2" 1 PZA
40 CIP492396J TOR.C/H 1/2"NC X 2" G5 G. 1 PZA
50 CIP492584J TUERCA 1/2"NC INS. NYLON G5 G. 1 PZA
60 CIP520038 CATARINA MAXI-20 1 PZA
70 CIP516534G MAQ. GALV. EJE DE VOLANTE M10/M20 1 PZA
80 CIP504447J RONDANA 1.1/4"PLANA G.57-32-3.6MM 1 PZA
90 CIP492259J TOR.C/A 5/16"NC X 3/4" G8.8 G. 3 PZA

100 CIP492623J RONDANA 5/16"PRESION G. 3 PZA
110 CIP491698J GRASERA 1/8"NPT RECTA 1 PZA
120 CIP520018 VOLANTE MAXI-20 1 PZA
130 CIP513642J ANILLO RETENCION 5133-118 1 PZA
140 CIP491008 CUBRE GRASERA A. D 1/8" 2 PZA
150 CIP492410J TOR.C/H 5/8"NC X 2.1/2" G5 G. 2 PZA
160 CIP492627J RONDANA 5/8"PRESION G. 2 PZA
170 CIP492393J TOR.C/H 1/2"NC X 1.1/4" G5 G. 4 PZA
180 CIP520138J TOR.C/H 3/8"NC X 5.1/2" G5 G. 1 PZA
190 CIP492583J TUERCA 3/8"NC INS. NYLON G8 G. 1 PZA
200 CIP492584J TUERCA 1/2"NC INS. NYLON G5 G. 4 PZA
210 CIP517659 SUJETACABLE 4.7X370MM NEGRO SENC 2 PZA
220 CIP801618 SECCION DER. SOP. EJE RUEDAS PARA MUELLE 1 PZA
230 CIP3018M MUELLE EN "U" 2 PZA
240 CIP492395J TOR.C/H 1/2"NC X 1.3/4" G5 G. 4 PZA
250 CIP492584J TUERCA 1/2"NC GRIPCO G8 G. 8 PZA

260 CIP801494 EJE RUEDAS CON TOPE PARA MUELLES 1 PZA
270 CIP3028 TOR. EN "U" 2 PZA
280 CIP801537 SECCION IZQ. SOP. EJE RUEDAS PARA MUELLE 1 PZA
290 CIP511795 PLACA NO. SERIE CIPSA 1 PZA
300 CIP491757J REMACHE POP AM-46 2 PZA
310 CIP807713 PATA CORTADA MAXI-20 1 PZA
320 CIP520138J TOR.C/H 3/8"NC X 5.1/2" G5 G. 2 PZA
330 CIP492598J RONDANA 3/8"PLANA G.25-10.4-2.2MM 4 PZA
340 CIP492583J TUERCA 3/8"NC INS. NYLON G8 G. 2 PZA

CIP807731 ENS. CHASIS-MUELLES MAXI-20 PATA CORTADA

252 CIP492599J RONDANA 1/2"PLANA G. 32-12.8-2.6MM 8 PZA



Lea por completo el contenido de este manual.
Es necesario que lo tenga a la mano en el momento 
de solicitar refacciones ya que deberá especificar:

- Modelo de la máquina
- Número de serie de la misma
- Código de la pieza que necesita

IMPORTANTE:

Estamos para servirle:

CONTÁCTANOS:
Carr Federal México-Puebla Km 126.5, 
Santiago Momoxpan, 72760 Puebla, Pue.

En la República Mexicana:
Ventas Equipo:
01 800 713 9255 Ext. 2075
ci-pue@cipsa.com.mx
ci-equipo@cipsa.com.mx 

Ventas Refacciones:
01800 012 6959
ci-refacciones@cipsa.com.mx

Ventas Exportación:
Equipo:
T. +52 (222) 225 99 00 Ext.2063
equipo.expo@cipsa.com.mx

Repuestos:
T. +52 (222) 225 99 00 Ext.2052
repuestos.expo@cipsa.com.mx
postventa.expo@cipsa.com.mx @cipsamx


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15

